



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	15.950.000,00	7.974.999,80	15.950.000,00	9.198.319,30	17.053.748,82	13.811.300,05
RECEITAS DE CAPITAL	2.217.000,00	1.108.500,06	2.217.000,00	1.249.513,86	1.649.394,94	998.744,60
SUBTOTAL	18.167.000,00	9.083.499,86	18.167.000,00	10.447.833,16	18.703.143,76	14.810.044,65
(-) DEDUÇÕES	1.399.000,00	699.500,02	1.399.000,00	893.252,95	1.618.198,14	1.394.625,09
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	100.000,00	50.000,02	100.000,00	189.721,35	262.315,79	250.102,81
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.299.000,00	649.500,00	1.299.000,00	703.531,60	1.355.882,35	1.144.522,28
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	16.768.000,00	8.383.999,84	16.768.000,00	9.554.580,21	17.084.945,62	13.415.419,56

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	14.678.255,45	7.339.127,73	14.678.255,45	7.491.825,93	13.874.691,68	12.243.478,72
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	14.678.255,45	7.339.127,73	14.678.255,45	7.491.825,93	13.874.691,68	12.243.478,72
DESPESAS DE CAPITAL	3.391.244,55	1.695.622,28	3.391.244,55	2.361.623,83	2.851.122,36	1.752.585,79
(-) Deduções	222.585,00	111.292,50	222.585,00	141.593,86	149.162,76	13.289,88
Amortização de Dívida	222.585,00	111.292,50	222.585,00	141.593,86	149.162,76	13.289,88
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	17.846.915,00	8.923.457,50	17.846.915,00	9.711.855,90	16.576.651,28	13.982.774,63
RESULTADO	-16.547.915,00	-8.273.957,50	-16.547.915,00	-9.008.324,30	-15.220.768,93	-12.838.252,35
RESULTADO	-1.078.915,00	-539.457,66	-1.078.915,00	-157.275,69	508.294,34	-567.355,07

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
I - Dívida Consolidada	132.347,32	124.778,42	527.592,93	402.814,51	395.245,61
(-) Disponibilidade de Caixa	1.421.702,72	2.584.714,04	1.985.108,20	-599.605,84	563.405,48
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	27.009,74	46.924,38	97.089,31	50.164,93	70.079,57
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.316.365,14	-2.506.860,00	-1.554.604,58	952.255,42	-238.239,44
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.316.365,14	-2.506.860,00	-1.554.604,58	952.255,42	-238.239,44